
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

   Сорок седьмая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 сентября 2010 года  №       438 
 

г. Глазов  

 
О готовности объектов социальной сферы    

муниципального образования  

«Глазовский район» к работе в зимних условиях 

 

 Заслушав информацию заместителя главы Администрации Глазовского района В.В.Наговицына 

об итогах подготовки объектов социальной сферы муниципального образования «Глазовский район» к 

работе в зимних условиях, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что в учреждениях 

образования, культуры, социального обслуживания населения, а также лечебно-профилактических 

учреждениях  муниципального образования «Глазовский район» проведена большая работа по 

подготовке  к осенне-зимнему периоду,  созданию безопасных условий труда. 

Во всех  учреждениях образования  произведен косметический ремонт, благоустроены 

территории, в 11 школах  установлены сертифицированные пожарные двери, в 12 школах установлены 

электросчетчики. 

 В учреждениях культуры  проведена работа по противопожарной безопасности, в шести 

учреждениях проведен ремонт цоколей и отмосток.  Остаются нерешенными проблемы по ремонту 

кровель, требуется замена кровель Качкашурского, Парзинского,  Кожильского, Куреговского, 

Понинского, Пусошурского  Домов культуры, Трубашурского Дома народного творчества. 

  В ходе подготовки к работе в зимних условиях в лечебно-профилактических учреждениях 

района  проверено техническое состояние дымовых и вентиляционных каналов печей, проведены 

ремонты в кабинетах,  в соответствии с графиками сделаны замеры сопротивления  в участковых 

больницах.  

  В МУСО «КЦСОН»  промыта система теплоснабжения, заменена часть регистров,  оконные 

блоки, осуществлен частичный ремонт кровли. 

 Всего на подготовку  объектов социальной сферы  муниципального образования «Глазовский 

район» к работе в зимних условиях из бюджетов всех уровней было выделено 2791,0 тыс.рублей.  

  

 Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

  

 1. Информацию заместителя главы Администрации Глазовского района В.В.Наговицына  о   

готовности  объектов социальной сферы  муниципального образования «Глазовский район»  к работе в 

зимних условиях принять к сведению. 

 

 2. Подготовку объектов социальной сферы   муниципального образования «Глазовский район»  к  

работе в зимних условиях  считать удовлетворительной. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________2010 г. 

  


